REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC
MUNICIPALITY OFF RAHOVEC

Operatorin Ekonomik: N.T.P. FIDANISHTJA “GJELBRIMI” me adresé né
Malishevé

Per: Operatoréve Ekonomik
Té gjitha paléve t€ interesuar

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrés sé Prokurimit W

Lénda: VENDIM pér Rishqyrtim té Kérkesés g

Daté: 30.03.2020

Zyntari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Rahovecit, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1)
té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot&suar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.1) t€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t€ aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas Kérkesés pér ri-shqvrtim té datés: 30.03.2020, t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik: N.T.P. FIDANISHTJA “GJELBRIMI” me adresé né Malishevé, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA
E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-
19-052-5-2-1, KRIJIMI 1 HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIY - Leto I, nxjerr:

IL

1L

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa ¢ parashtruar nga Operatori Ekonomik: N.T.P.
FIDANISHTJA “GJELBRIMI” me adresé né Malishevé, lidhur me aktivitetin e prokurimit
me titull: KRIJIMI { HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-19-052-5-
2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIV - Loto [, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK - s&, t& datés: 25.03.2020, t&
publikuar né web - faqe: hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Autortieti Kontraktues vendos t& vazhdoj me Vendimin e miratuar nga Autoriteti Kontraktues
pér aktivtetin e prokurimit: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE
MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr.
i brendshém: 623-19-052-5-2-1, KRIJIMI 1 HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE
MBJELLJA E DRUNJEVE DEKORATIV - Loto 1, dhe mbéshteté Vendimin e miratuar
nga Autoriteti Kontraktues,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do & publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elektronik n& adresén: https://e-prokurimi.rks-gov.net.




Arsyetim

Operatori Ekonomik: N.T.P. FIDANISHTJA “GJELBRIMI” me adresé né Malishevé, lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull: KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA
E DRUNJEVE DEKORATIV, Numri i Prokurimit: 623-19-6024-5-2-1, Nr. i brendshém: 623-
19-052-5-2-1, KRIJIMI I HAPESIRAVE GJELBERUESE DHE MBJELLJA E DRUNJEVE
DEKORATIYV - Loto I, kundér Njoftimit mbi vendimin e AK - s€, t& datés: 25.03.2020, té publikuar
né web - faqe: htips://e-prokurimi.rks-gov.net, ka béré Kérkesé pér Rishqyrtim me daté: 30.03.2020,
sipas nenit 108/A, té Ligjit pér Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/1.-042,

Baza Ligjore pér refuzim té kérkesés

Autoriteti Kontraktues ka béré vlerésimin e ofertave duke béré ekzaminimin e té gjitha dokumenteve
t€ prezantuara né ofertat e pranuara.

Komisioni i Ri-vlerésimit ka vlerésuar, ekzaminuar dhe krahasuar, ofertat e operatoréve ekonomik
pjesémarrés né kété aktivitet t& prokurimit dhe ka respektuar nenin 7 par. 1 t€ LPP-s&, po citof:
Auwtoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré 1é barabarié dhe jo- diskriminuese
dhe do (€ veprojé né ményré transparente.

Pretendimi juaj ankimoré &shté i pa bazuar, ku keni se cekur:

Ju si AK-s& me rastin e kérkes¥s pér sqarime shtes2 i jeni referuar vendimit t&8 OSHP-s&
PSH. nr. 105/20, t€ datés: 11.03.2020, mir€po n& k&t& vendim askund nuk thuhet q& duhet
kérkuar sqarime shtes& p&r d&shmi q& jané t& qarta dhe konkrete, por thuhet se nuk &shté
respektuar  vendimi  Nr.683-19 i dt.19.11.2019 dhe URDHERESA 949-19 ¢
de.31.01.2020.

AK Komuna e Rahovecit, ka respektuar plotésisht Vendimin e OSHP-s& PSH. nr. 105/20, t& datés:
11.03.2020 ku thoté: Dilemat té cilat i ka AK, mundet qé konform nenit 59 dhe 72 & LPP-sé té kérkoj
sqarime shtesé. Gjithashtu obligohet autoriteti kontraktues qé ti pérmbahet kérkesave té pércaktuara
né njoftim pér kontraté dhe né dosjen e tenderit, si dhe té vierésoj ofertat né pajtim me nenin 59 1é
LPP-sé, ku ne si Autoriteti Kontraktues e keni zbatuar plotésisht Vendimin e OSHP-sé.

Ju si OE ankues me daté: 25.03.2020, jeni njoftuar duke ia cekur arsyetim se tenderi juaj &shté
refuzuar pér kéto arsye, referohu formularit: B42 Letér Standarde pér tenderuesin e eleminuar,

Autoriteti Kontraktues hedh poshté pretendimin e OE dhe njéherit konfirmon se AK Komuna e
Rahovecit ka vlerésuar ofertat né pérputhje me LPP-né.

Kjo proceduré éshté trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji pér Prokurimin Publik ne Republikén e
Kosovés, i ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.
Kundér kétij vendimi t&é AK-sé ju munde & paraqitni ankesé prané OSHP-sé né pajtim me nenin
109 té LPP-sé&. Ankesa prané OSHP-sé duhet t€ dorézohet brenda 10 (dhjeté) ditéve pas vendimit &
18shuar nga Autoriteti Kontraktues.

Astrit Mullabazi
Menaxher i Zyrés se Prokunimit
Komuna e Rahovecit
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